Njesia Raportuese : * Eduart Likoskendsj

Numii Unik(NIPT): K§1709018Q
Adresa: RRUGA Sulejman Delvina

TIRANE

Pasqgyrat Financiare Individuale
Dhe
Shenimest shpjeguess

Periudha Kontabel :
01 Janar 20127 deri me 31.Dhietor 2013

Monedha e Paragitjes:  Lek

Shkslls e Rrumbullakimit: 0,0 lek




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PAGESES
SE TATIAMIT MBITE ARDHURAT

PER PERDORINV PERSUONAL

2] Periudha taiimore

2013

{1) Murnri Serial:

TS

R

Muamyi Identifikues | Personit te Tatueshem (MIPT):
Emiri Tregtar | Personit te Tatuashem:

Emyri Mbiemri | Personit Fizik:

Adresa

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numyi Telefonit:

K51709018Q3Y801C
{2) K51708018Q

{4) EDUART LIKOSKENDA

{3)

{8) Rruga Sulejman Dslvina Paileti TIRANE

{7

Lajmeroni niese informacioni § mesiperm eshie jo 1 plote ose ka ndryshuar

Llogaritic e rezuitatit

Te ardhurat dhe shpenzimet p&y biznesin e vogé!

{8/9} Te ardhurat
{1o111) Shpenzimet
{12} Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati
(13/14) Humbia
{15118} Fitimi
{17} Humbje e mbartur
{18} Fithmi | tatueshdm (1€ ardhura 18
tatueshme 3 biznesit 18 vogél)
i% Tatim mbi € ardhurat personaie {£ B.Vog#l
{20) Parapagime (taksa vendore mbi B.Vogsl)
{21} Tatim i mbipaguar
(22) Tatim | deiyruesh&m pir {u paguar
(23} DEunime [ interesa péy vonesa
(24) TUTALI PER TU PAGUAR

2014-02-08

Te uchtrimit Tatimora

® 4.536.412,00 ? 4.536.412,00

" 4 835.187,00 U 4 835.187,00

BRRIOEIR (8941

(i)

* 208.775,00 298.775,00

13} (16}

(7

" 5,00

in

* 118.953,00

“" 118.952,00

)

(23)

{24

Data dho Firma ¢ Personit ie Tatusshem - Deklargj nen pergjegjesine ime qe informacioni i mesiperm eshie § plote dhe i salste.

Kjo kopje e 3:klaratés nuk mund 1& pérdoret per te Kryer pagesa né banké, Kjo kopie mund & pérdoret verdm pér nevojat tuaja
personale. Por 1@ kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke kikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”, Pér sqarime 1€
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit (4)2276840 ose duke dergua
email ne addresen: efiling@tatima.gov.al




BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Nr

AKTIVET

2013

¥it] 2012

Aktivet Afatshkurira

Miste monetare

37,882

Arka

28,532

a1
e

Banka

8,480

o)~} e
P L9711 B
O Cof €3
[§%] B Ki+]

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbaitura per tregtim

Shuma L2

Aktive te tiera afatshkurira financiars

322,818

Llogari/Kerkesa te arketueshime

iTVSH tatim fitimi

300,553

Instrumente ie fjera borxhi tvsh

22,365

i

=

Llogari/Kerkesa te tjiera te arketueshme

Shuma .3

inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkie te gatshme

Malira per rishitie

1,464,101

Parapagesat per furnizime

Shuma l.4

Aldivet biclogjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitie

J | Ch

Parapagimet dhe shpenzimet & shivra

Totali per Akiivet Afaishkurira

Aktivet Afatglata

771333

771333

Investimet financiare afatgiata

771333

771333

Aksione dhe piesemarrje te tjera ne njesi te kontroliuara

Aksione dhe investime fe fjera ne piesmairie

Aksione dhe letra te tiera me viere

iv

Llogari/Kerkesa ie arketueshme afaigiata

Shuma L1

[3h]

Aktive afatgiata materiaie

Toka

MNderiesa

ii

Makineri dhe paiisie

771,333

771,333 ]

iv

Aktive te tiera afalgiata materiale

{e tjera ne proces

Shuma .2

Aktivet biclcgiike afaigiata

ales

Aktivet afatgiaia jomateriale

amortizimi

Shpenzimet e zhvillimit

Akiive te fjera afaigiata jomateriale

Shumalld

Kapital aksionar i papaguar

Aktive ie tiera afatgiaia ine proces)

Totali per Aklivet Afatgjata

Totali | Aktiveve

1,188,318

Kontabilisti | Shogerise

.

ﬁ"




BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2012-31/42/2012

PASIVI

2,013

vitl 2012

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurira

Derivativet {vlera negatival

Huamarriet

Husat afatshkurtra

Overdrafie

Bone e konvertueshme

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

2,208,802

Te pagueshme ndaj furnitorave

Te pagueshme ndai punoniesve

1,600,221

Sigurime shogerore

605,281

TAP

TVSH+ tatim fitimi

detyrime afaishkurira ortake

582,885

Shuma L3

Grantet dhe t2 ardhurat ¢ shivra

[+

Provizionet afaishkurira

Totali per Delyrimet Afatshikurira

Detyrimet Afaigiata

Huat afaigjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraia financiare

Bonoi e konvertueshme

Shuma i1

Huamarrie ie tiera afaigjata

Provizionet afaigjata

SO S

Grantat dhe e ardhura e shiyrae

Totali per Detyrimet Afaigiaia

Totali | detyrimeve | pasiveve

2.798.387

1,267,581

KAPITALI

(202,043)

(99,263)

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve e shogerise meme

Kapitali aksicnar

Primi | aksionit

Miesits ose aksionet e thesarit

O O [ G B [ =

Rezsrva

Rezerva ligiore

Rezerva te fjera

Rezerva staiuore

Shuma L&

Fitimet e pashperndara

§8.732

395,507

(€] Bt ]

Fitimi/Humbija e viilt financiar

{288,775}

{484,770}

Totali perKapitalin

Totali | Detyrimeve dhe | Kapitalit

tottali | pasivit

2,598,344

Koniabilisti | Shogerise

/s
—F




i
Nr. Pershkrimi 9043 | VH 2012
1|Shitjet neto ; 4538412 4,428,804
2|Te ardhura te fjera konvertimi exports
3{Ndryshimet ne inventarin @ P.Gaishme dhe P.FProces.
FUNE & KIYEr 102 Mesia SKONOMIKE Kaporiuese per
4igeilimet e veta dhe & kapiializuar
otali | te ardhurave! 4,538 412 4428 604
kosio e mallrave te shitura 2,585,031
ierie malli 4029 132 3,904 544
ndrysnim giendje 1,464 101
TOTAL!I KMSH
NGA BLERJET FURNITURA 211,322
NGA BLERJET AXTIVE
8|Shpenzime ie tjera nga Veprimiarite e shiryiezimit reklama
7 Shpenzimet e personelit 1,188,618 873,487
Pagat 997,185 730,433
Shoenzimet e Sigurimeve Shogeore 188,420 143,054
&{Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi etj shpenzime 154,266
shpenzime furnitura e taksa bashkis 118,953
shpenzime per geranes 602,000
Totali | shpenzimeve 4,835,187 4,923,674
Fitimi{Humbia) nga veprimiariie ¢ Shiryiezimit {298,775) (484,770)
TE PANJOHURA
e ardiiiar arne sipeldiret fifidniciaie 1igd Njeslic €
1|Kontroliuara
2|Te ardhurai dhe shpenzimet financiare nga piesmarriet
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare.
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime fs
ijera financiare afatgjaia.
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
itimet(huribiet)nga kursi | kembimit .
Te ardhuia dhe shpenzime te tjera financiare
Fitimi{Humbja) para Tatimit (484 770)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin
Fitimi{Humbia) neto e vitit financiar (298,775} {494,770)

Kontabilisii | Shogerise




£ Visfshme per SHENIMET

Aktive te Trupezuara
Giendje 01.01.2013
Shissa

Pakesime

Giendje 31.12.2013
Amortizimi

Giendie 01.01.2013
Snissa

Pakesime

Giendje 31.12.2013

Viera nato 41.01.2013
Vigra neifo 31.12.2013

Gijendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2013

Ndertime NER

dhe Makineri Miets 2R -
G o . ; o e fotali 2013
instalime te Pajisie fransport akiive ME

pargj 201
771,333.0 771,333.0
71,3350 - - - 771,333.0
771,333.0 - - - 771,333.0
1713330 - - - 771,3330




E viefshme per SHENIMET

Ndryvshimi +/-

Te ardhura 31122013 1.12.2012
Nga shitjet 4 536,412 4 428,604
Te tjera
Kosto e shitjeve i 4738913 i 4923 674.00
Shitje mallra e sherbime
Fitim? nga veprimtazia (200,501) (494, 770.60)
Interesa te fitnara Neto
Diferenca kembimi Neto
Te tjera financiare
Fitimi Bruto (200,501) (494, 770.00)
Shpenzime te pazbritshme -
Baza logaritjes se Tatim Fitimit (200,501) (494,770.00)
Tatim Fitimi 10%&20 % -
Fitmi Netto per Vitin 2013 {206,501) (494,770.00)

107,508.00

(186,761.00)

294,269.00

294.269.00




Eduart Likeskendaj Tirane 31.12.2013
Pariudha 2,013 AMORTIZIN
Amortizimii Baza Normae Amortizimi
N.Liog Aktivi YV Fillestare akumuluar Vlera neto amortiziomit amortizimit % vjetor
e ' " e e ]
TE TRASHEGUARA . i N T

201 iShpenzime nisje

Amhj_epte e

s
211 To:ca_e_troje ot - - - - -
_ 212 Ndért_s-:_sa = N - - . 0.05 -
_212.1{Ndertesa 2! N 3 - L= __0.0s5 -

Giithsej (20+21)

GUITHSES 20 U5
213 makineri e paisje - e o = = 0.20 - =
215 iMete transporti - o _ = - - 0.20 i "“-“r.
2181 {Paisje zyre 771.333 I 771333 0.20
aigalimformatike | ] B

771,333

771,333

________ HYRJET data hyrjes Afa_t_i_p_é_rgicrimii_fmuaj Yiera hyrjes
218 = =
_______ Tosal Makineri e A =
215} - -
Total mjete transporti =
B D
- |Tomipaisiezyre | § N A St A
_218.2|Kompjuter HP _ ) Y R 02| T
. —— . “____ 12- -‘w"_ 0 0.25 "--‘;'
_____________________________________________________________________ 12 0023 T
L o 12 0 o2t "
A T i 12 of 02s| .
gl of o2, T

Total informatike




Eduart Likoskendaj

ANALIZA E BLERJEVE 2013

Bierje malli vendi 3110932
importe 1053849
Takse doganore 38278
totali | blerjeve 4203160

ANALIZA EFURNITURAVE 2013

Sherbime telefonike 191158
Sherbim mirembaiiie k 15668
Sherbim internati 4500
Totaii 211322

Eduarflikskendaj
Nie roQ |

i

L Ti \
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;
Dhénie e shénimeve shpjeguesa né k3ié pjesé ashié e deiyrueshms sinas SKK 15.
Plotesimi i te dhenave t& késa] pjese duhet 18 béhat sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
peroakiuara ne SKK 15. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet i jaie :
&) Informacion i pergjithsém dhe poitikat kontabsl
b)Shenimet ge shpjegejnd zérat e ndryshém té pasqyrave firanciare
¢} Shénime t€ tjera shojegeuse

Al Informacion i p8rgiithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabe! i aplikuar : Standariet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperl.(SKK 15)
Baza ¢ pergatiijes se PF : Te drjiat dhe datyrimet e konstatuara.(SSK 159)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin & P.F. : (SKK 18)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne llogarits e saj aklivet,pasivat dhe

iransaksionet ekonomike te veia,

b) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshie e siguruar duke
MOos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare sshie realizuar ne masen e plote per ie
gene te garta dhe fe kuptushme per perdorues te jashiem ge kane njohuri te pargitheshme e
mijafitieshme ne fushan & kontabilitetit.

g) MATERIALITET! eshte vierssuar nga ana jone dhe ne baze te ij Pasayrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiaie duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragifjes me basnikeri
- Parimin e perparesise se permbajijes ekonomike mbi formen ligjors
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gelfimshem
- Parimin e maturise pa opiimizem te teperuar,0a nen & mbivieresim te geliimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te dreite te PF,
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar poliiikat € metodat kontabel

WO e

Per Dreitimin_e Mikroniesise




